Spes

Spes vbi nulla fuit, contra spem sæpe medela
Factus es agrotis, pro bonitate tua.
Non solus panis vitam sustentat, & herbae,
Nec semper morbos pharmaca sola fugant.
Viuimus in verbo Domini, clementia patris
Supremi est nobis spes rata, vita, salus.
Non me immatura permittis morte perire,
Adiungis vitæ tempora plura meæ.
Namq; nec infernus cantat tua facta stupenda,
Nec te mors, nec te turba sepulta canit.
Sed nos, qui in mundo vitales carpimus auras,
Laudamus semper numina sancta Dei.
Hymnos & Psalmos deuoto dicimus ore,
In nostrisq; sonant organa læta choris.
Et tua filiolis facta hæc narrabimus olim,
Vt discant vero corde timere Deum.
Officium patris est charis proponere natis,
Inculcare simul dogmata sancta Dei.
Vt nati natorum & qui nascentur ab illis,
Vt pia posteritas discat amare Deum.
Tu semper nobis adsis, defende, gubernas,
Vt noua cantemus cantica sæpe tibi.
Non me immatura permittis morte perire,
Adiungis vitæ tempora plura meæ.
Fac simus grati semper tibi, te celebremus
Hic, & venturo tempore sancte Deus.

A M E N.

*HISTORIA JONÆ
Propheta Heroico metro
explicata.*

Noua fert animus tibi rerum condi-
tor alme
Pro meritis summis cantare & dicere
laudes;

*Annue sancte pater cœptis, & suggere vires,
Propitiusq; meam tu tu modò dirige mentem,
Ut tua facta canam totum celebranda per orbem,
Semper digna cani, genti quæ facta vetustæ
Monstrauere grauem cœlestis numinis iram,
Ob peccata hominum pœnam exitiumq; minantē:
Quæis simul est ostensa Dei clementia mundo,
Qui pœnas iramq; suam, cum pœnitet antè
Actæ vitæ homines, retrahens, ad utrūq; paratus,
Vel punire malos, placidum ué ostendere vultum
His qui conuersi summum placare Tonantem
Conantur precibus, meliorem ducere vitam.
Quanta Dei bonitas pollutum crimine cædis,
Impietate grauem, furtoq; doloq; rapinis,
Horrendis populum peccatis nobilitatum,
Non tamen idcirco meritis obtrudere pœnis
Ultricemue in eos effundere protinus iram
Quantumuis iustam: at veniæ concedere tempus,
Et*

E
Et veluti digitis certam monstrare salutem,
Mittere qui reuocare gradum, desistere cæptis
Iniustis moneant, meliorem ducere vitam,
Flectere supremum gemitu precibusq; parentem,
Ut sua conuersis clemens peccata remittat.

i-
re
n,
e:
,
t
Mitte Deus Ionam præsentem ostendere mundo,
Assyriam longè superet quòd crimine gentem,
Ut toties moniti tandem vitare periculum
Exemplo discant aliorum, & scandala tollant.
Verùm sancte Deus misisti sæpe Prophetas,
Vox tua quottidiè templum clamoribus implet,
Tedium ad vsq; sonant pœnam minitantia verba
His qui peccatis multis se commacularunt;
Añt emendantur pauci. Tu Christe maligno
Mundo iudicio properes imponere finem,
Quando tuis reddes vitam æternamq; salutem,
Et peccatores ad tartara præcipitabis,
Tum demum mundi cessabunt impia facta;
Expectanda prius vitæ emendatio non est.
Colluies mundi ruit ad mala crimina prona,
Et tamen intèr eà constanti voce monendum,
Inculcanda Dei semper metuenda potestas,
Ostendenda Dei miserentis prompta voluntas.
Namq; suos nouit Dominus numerumq; suorum,
Nec Domini emissus sine fructu sermo redibit,
Assyrii exemplo sunt vobis impia turba.
Fœlix quem faciunt aliena pericula cautum.

*Vrbs fuit Assyriae regali splendida luxu,
Niniuen hanc Nini regis de nomine dicunt,
Vrbs populosa quidem reliquisq; potentior armis,
Tum gemmis auroq; potens, & rebus abundans,
Hæc veluti reliquas inter caput extulit vrbes;
Sic & felici successu facta superba
In peccata ruit nimum fœdissima, & ipsa
Impunita iram Domini attraxere seueram;
Ut tamen est clemens Dominus, nec morte perire
Vult quenquam, mittit Ionam, cui talia fatur:*

**Manda-
tum Dei.**

*Iona serue Dei, summi audi verba Tonantis,
Quod tibi mādātū dederō tu protinus istud
Exequere, atq; absit mora, quæ mea iussa retardet;
Surgito, continuo regalem accedito ad urbem
Niniuen, & populo, tum regi dicito, quod sint
Impia turba nimis, blasphemi, & mole grauati
Peccatorum. namq; meas peruenit ad aures
Impietas regis, scelerati crimina vulgi,
Frausq; dolusq; omnis. Transactis ergo diebus
Paucis in cineres redigetur Niniue tristes,
Si non conuersi fuerint veniamq; precentur.*

**Delibera-
tio Ionæ
de fuga.**

*Audijt hæc Ionas summi mādāta Tonantis,
Audijt, at cæpit multas sub pectore curas
Voluere, nam dubiã traxit sententia mentē
An faciat mandata Dei, quæ iuncta periculo
Esse videt magno, an verò fugiendo salutem
Debeat*

Debeat ipse sibi securam quærere, prorsus
Ergo animi dubius, tristis, suspiria ducit;
Hei mihi quò nunc me vertam in discrimine tãto,
Quid faciam tanta curarum mole grauatus?
Nemo alius mitti poterat; nullusné Prophetæ
Præsto est, Assyriam qui sit mittendus ad urbem?
Cur extrudor ego solus? cur mittor ad urbem
Externam, ad populum cui nostræ cognita non est
Religio gentis, quæq; hætenus Ethnica turba
Innumeros coluere Deos, Martemq; Iouemq;
Quotidieq; novos fingunt cultusq; Deosq;
Cur conculcandus pedibus, manibusue cruentis
Discerpendus ego abiicior, populiq; furori
Exponor, misera & crudeli morte necandus?
Esto. Deum credant sua facta videre nefanda
Atq; securam pœnam, quam dixero adesse
Ante fores; Dominum clementem agnosco bonũq;
Quod si pœniteat facti, veniamq; precentur,
Iram deponet Dominus, pœnamq; remittet:
Continuò mendax, falsusq; Prophetæ vocabor.
Aufugiam potius celeri pede, deuia quærens,
Et quantum potero præsens vitabo periculum,
A facie Domini fugiens ego, trans mare curram
Ad populum ignotum, terram non antea visam
Quò me ventus & aura ferent, si excessero fines
Iudææ, loca siq; petam procul inde remota,
Cessabit Dominus mittendum quærere Ionam.
Nunc huc, nunc illuc tremebundo pectore tristes

Fert oculos, quærens fugitiui more recessus,
Sæpè iter ingreditur, reuocatq; gradum, pede sistit
Incerto gressum, sæpe alta cacumina montis
Ascendit, rursus sæpe ima valle moratur,
Tandem progrediens soluentem littore nauem
Conspicit, ascendit, venti se credit habenis.
Et iam conclusus nauis, tamen omne periculum
Effugit nondum, Dominus quia regnat ubiq;
Ima petit nauis latebras quæritq; remotas,
Ne nautæ timidum sentirent; vt timidi omnes
Conspæctum populi fugiunt, atq; auia quærunt.